DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NO
ENSINO SUPERIOR: APRENDIZAGEM DO OFÍCIO PROFISSIONAL DE FORMAR
PROFESSORES/AS NO BRASIL de autoria de SUZANNA NEVES FERREIRA, RENATA
PORTELA RINALDI, foi publicado nos Anais do ENDIPE - Encontro Nacional de Didática e
Práticas de Ensino referente ao ISBN 978-65-5222-031-8.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/117994

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/117994